＜ 事  務  連  絡 ＞

平成 29 年 6 月 9 日

岡山県介護保険関連団体協議会 会員 各位

岡山県介護保険関連団体協議会

会  長   江 澤  和 彦

（公 印 省 略）

周知について（ご依頼）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、本会事業の推進につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、岡山県地域包括・在宅介護支援センター協議会より テーマ「介護保険制度改革について」

の研修会につきまして周知依頼がありました。関心のある方はどなたでもご参加いただけます。

貴会員等にご周知を賜りたいと存じますので、ご協力の程よろしくお願いいたします。

    ＜送付内容＞

◆研修会「介護保険制度改革について」

   日時 ： 平成 29 年 6 月 23 日（金） 14：15～16：30

   会場 ： おかやま西川原プラザ 大会議室

   申込〆切 ： 6 月 19 日（月）まで

     主催（問い合わせ） ： 岡山県社会福祉協議会 地域福祉部 内（担当：三宅様）

                    ＴＥＬ 086-226-2835   ＦＡＸ 086-225-6602

＜事務局＞

（ＮＰＯ法人 岡山県介護支援専門員協会 内）

〒703-8258

岡山市中区西川原 251-1 おかやま西川原プラザ別館

ＴＥＬ  086-953-4953

ＦＡＸ  086-953-4954  メール okakea@npo-ocma.org

mailto:okakea@npo-ocma.org

改革

参加費

無 料

地域包括・在宅介護支援センターセミナー

      （平成 29年度岡山県地域包括・在宅介護支援センター協議会 総会後セミナー）

今年度は、平成 30年の介護保険制度改正に向けて、第 7期の介護保険事業計画の策定の年になります。

社会保障審議会介護保険部会において、次期計画は、「地域包括ケアシステムの推進」と「介護保険制度の

持続可能性の確保」の 2 点をより深化・推進していく観点から、必要な見直しを進めていくことが適当であると

提起されています。

一方、平成 28 年 7 月、厚生労働省に「我が事・丸ごと」地域共生社会実現本部が設置され、その具体的

な方策に向けた検討が進められており、その内容は上記介護保険制度改正を始め、今後の福祉施策を貫く

基本的な考え方として位置づけられています。

本セミナーは、次期介護保険制度の見直しや地域共生社会の方向性を学びつつ、あらためて地域包

括・在宅介護支援センターに求められている役割や今後の具体的な取り組みについて考えることを

目的に開催します。

■日時■ 平成 2９年 6 月２３日（金） 14：15～16：30

■会場■ おかやま西川原プラザ 大会議室（岡山市中区西川原 255 番地）

■プログラム内容■ ※当日変更となる可能性もございます。

＊開会・オリエンテーション（14：15～14：20）

＊講演（14：20～15：45）

「介護保険制度改革について～地域共生社会の実現に向けて～（仮）」

             三浦 明 氏（厚生労働省 老健局 振興課長）

＊質疑応答・グループ内での情報交換（15：45～16：25）

＊まとめ・閉会（16：25～16：30）

■対 象■ ※下記に限らず関心のある方どなたでもご参加いただけます。

地域包括・在宅介護支援センター職員、介護保険関連事業所職員、社会福祉協議会職員、自治体職員 等

■申込み■

参加をご希望の方は、6月１９日（月）までに下記 HP の申込みフォームよりお申込みをお願いします。

HP：https://sites.google.com/site/okasienkyou/zong-hui-semina

■お問い合わせ■

岡山県社会福祉協議会 地域福祉部／岡山県地域包括・在宅介護支援センター協議会事務局（担当：三宅）

〒700-0807 岡山市北区南方 2 丁目 13-1 きらめきプラザ 3 階

TEL：086-226-2835  FAX：086-225-6602 e-mail ：oka.sienkyou@gmail.com

介護保険制度  について

https://sites.google.com/site/okasienkyou
mailto:oka.sienkyou@gmail.com